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Har du brug for at vide mere?

Har du spørgsmål så chat med os på PostNords Kundeportal.

I Norge er der ikke en bagatelgrænse for momsbetaling på 

importvarer. Du skal være opmærksom på momsreglerne i 

Norge og hvilke løsninger, der passer din virksomhed bedst.

VOEC – MYPACK COLLECT OG HOME  
(SINGLE KOLLI) 

Sælger du varer under 3.000 NOK til privatpersoner i Norge 

og sender du pakkerne som single kolli, kan du med fordel 

tilmelde dig VOEC-ordningen hos de norske skattemyndig-

heder.

Med VOEC opkræver du momsbeløbet allerede i din web-

shop og afregner momsbeløbet med de norske skatte-

myndigheder. Din kunde i Norge opkræves ikke told på en 

VOEC-forsendelse.

Løsningen forudsætter, at forsendelselserne sendes efter 

angivne told EDI- og labelspecifikationer, som er indar-

bejdet i de fleste forsendelsessystemer og du anvender 

serviceydelsen VOEC. Af fakturaen på den enkelte forsen-

delse skal det fremgå tydeligt at forsendelsen sendes med 

VOEC-ordningen ved at VOEC-nummeret står på fakturaen. 

Du skal alene betale momsværdien af de varer, der indføres 

i Norge. Værdien pr. varelinje må ikke overstige 3.000 NOK. 

PostNord tillægger ikke fortoldningsgebyr når du anvender 

VOEC-ordningen korrekt.

Disse varegrupper kan ikke sendes med VOEC-ordningen:

•	 næringsmidler (fx mad, drikke, kosttilskud, vitaminer) 

•	 varer med restriktioner (fx lægemidler)

•	 varer med særafgifter/punktafgifter (fx sukker, drikkevare-

emballage, smøreolie, hvidevarer med klimgas)

For at se om en vare er omfattet af særafgifter/punktafgifter 

kan du via tolltariffen.toll.no/tolltariff slå den 8 cifrede tarif-

kode/HS-kode op på den vare du sender.

Du er som afsender og eksportør ansvarlig for at undersøge 

om din vare kan importeres til Norge under VOEC-ordnin-

gen. Hvis en forsendelse fejlagtigt bliver sendt som VOEC, 

men varen ikke kan importeres i Norge på VOEC-ordningen, 

vil forsendelsen blive fortoldet som en normal forsendelse i 

Norge. Modtageren af pakken bliver opkrævet moms og evt. 

told af PostNord Norge. Du er selv ansvarlig for at tilbage-

betale den opkrævede moms til modtager og sørge for lave 

en rettelse til de norske skattemyndigheder (Skatteetaten).

I de tilfælde, hvor modtager ikke betaler momsen og evt. 

told, vil PostNord fakturere dig for den norske moms og evt. 

told omregnet fra NOK til DKK.

Du kan læse mere om VOEC ordningen her:

www.toll.no.netthandel/1.april/voec

www.skatteetaten.no/voec 

CVR-REGISTRERET I NORGE 
Er din virksomhed CVR-registeret i Norge, kan du anvende 
afsenderbetalte momsløsninger med PostNord via en agent/

importør.

HVIS I IKKE ØNSKER EN REGISTRERING I NORGE 
Du kan sende dine forsendelser til Norge på almindeligvis. 

Din norske modtager af forsendelsen får en regning på 

moms og eventuel told. Forsendelsen tillægges fortold-

ningsgebyr. Bemærk leveringstiden til modtager kan være 

længere.

EKSPORT TIL NORGE
MOMS OG TOLD


